АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021                                  г. Рассказово                                              № 228

О внесении изменений в постановление администрации района от
12.05.2020 № 288 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета
Рассказовского района Тамбовской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, администрация района постановляет:
1. Внести в постановление администрации района от 12.05.2020

№ 288 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Рассказовского
района Тамбовской области» (далее - Постановление) следующие
изменения:

в Положении о мерах по обеспечению исполнения бюджета
Рассказовского района, утвержденном Постановлением (далее -
Положение):

в разделе 1:
в пункте1.4:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«обеспечивают уточнение невыясненных поступлений с целью их

зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в срок, не
превышающий 3 рабочих дней со дня поступления;»;

абзац девятый после слов «формирование информации» дополнить
словами «в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее –
информационная система «Электронный бюджет»)»;

в абзаце десятом слова «в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» (далее - информационная система «Электронный
бюджет»)» заменить словами «в информационной системе «Электронный
бюджет»;

в пункте 1.5 в абзаце третьем слова «, в соответствии с прогнозом
социально – экономического развития Рассказовского района,
утвержденным администрацией района» исключить;

в разделе 2:
в пункте 2.1 слова «в установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации порядке» заменить словами «сформированные на
основании соответствующих обоснований бюджетные ассигнования и»;

в пункте 2.2:
цифры «10» заменить цифрами «20»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«Лимиты бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение

соответствующих бюджетных обязательств не утверждаются:
до выполнения условий, установленных решением о бюджете, в том

числе до принятия нормативного правового акта, регулирующего правила
(порядок) предоставления из бюджета района субсидий юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг или межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, бюджетам поселений, о внесении изменений
в казанный акт;

до принятия акта (решения) об осуществлении (софинансировании)
капитальных вложений и (или) детализации мероприятий, предусмотренных
указанным актом (решением), до объектов капитального строительства и
(или) приобретаемых объектов недвижимого имущества;

в иных случаях, предусмотренных решениями администрации
района.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Лимиты бюджетных обязательств на осуществление бюджетных

инвестиций и предоставление субсидий районным муниципальным
учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности Рассказовского района и на предоставление
юридическим лицам, не являющимся районными муниципальными
учреждениями, субсидий или бюджетных инвестиций, предусмотренных
пунктом 8 статьи 78, подпунктом 3 пункта 1 статьи 783

, абзацем первым
пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее –
осуществление капитальных вложений), подлежат доведению до
получателей средств бюджета района в полном объеме не позднее 10–го
рабочего дня после их отражения на лицевых счетах главных
распорядителей средств бюджета района, открытых им в Управлении
Федерального казначейства по Тамбовской области.»;

в пункте 2.4 абзац третий дополнить словами «, устанавливающих
возможность принятия таких обязательств после 15 декабря текущего
финансового года»;

в разделе 3 в пункте 3.1:
подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. принимают меры по:
недопущению образования в текущем финансовом году просроченной

кредиторской задолженности по расходам бюджета района;
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет.»;

в разделе 4:
подпункт 4.1.2.3 дополнить словами следующего содержания

«, оплата за организацию предоставления муниципальных услуг,
оказываемых муниципальным казенным учреждением «Рассказовский
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг населению».»;

пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения абзаца второго настоящего пункта не распространяются

на муниципальные контракты (договоры), условиями которых
предусмотрено осуществление в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации территориальными органами
Федерального казначейства сопровождения средств, полученных на
основании таких муниципальных контрактов (договоров).»;

в разделе 6:
пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств

бюджета района и получателем субсидии, представленной юридическому
лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению),
индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу –
производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не
являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из
бюджета района заключаются в соответствии с типовой формой,
установленной финансовым отделом  администрации района для
соответствующего вида субсидии, за исключением субсидий,
предоставляемых в соответствии с пунктом 6.2.»;

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств

бюджета района и получателем субсидии, представленной юридическому
лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению),
индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу –
производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не
являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение  расходных обязательств Рассказовского района,
софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых региональному
бюджету из федерального бюджета, заключаются в соответствии с типовой
формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации
для соответствующего вида субсидии, в информационной системе
«Электронный бюджет» при наличии технической возможности).»;

в пункте 6.6 слово «целей» заменить словом «результатов»;
в разделе 7:
подпункт 7.1.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Порядки предоставления субсидий и иных межбюджетных

трансфертов, софинансирование которых осуществляется за счет средств из
федерального бюджета, должны соответствовать условиям

предоставляемых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджету района;

В случае если межбюджетные трансферты, имеющие целевое
назначение, предоставляются из федерального бюджета в целях
софинансирования расходных обязательств района, возникших из договоров
(соглашений) о предоставлении из бюджета района субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг), в соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, из регионального бюджета бюджету района
подлежат включению следующие обязательства:

заключение договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета
района субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг (внесение изменений в указанные
договоры (соглашения) в соответствии с типовыми формами,
установленными Министерством финансов Российской Федерации для
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из федерального
бюджета;

предоставление для включения в реестр соглашений (договоров) о
предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных
трансфертов, информации об указанных субсидиях, а также сведений об их
использовании в соответствии с порядком, установленным Министерством
финансов Российской Федерации;

заключение вышеуказанных договоров (соглашений) в порядке и на
условиях, аналогичных порядку и условиям, установленным в пунктах 261 -
264 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета,
утвержденного постановлением Правительства  Российской Федерации от
09.12.2017 №1496.».

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и на официальном
сайте администрации района в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков

http://www.top68.ru/